08.04.2020г №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕРЕДКИНО»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА,
А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ
ПРОЯВЛЕНИЯ ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МО «СЕРЕДКИНО»

В целях профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма на территории МО «Середкино»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию в составе:
Середкина И.А. -Глава администрации МО «Середкино»
Горбунова А.А-Директор МБОУ «Середкинская « СОШ
Зайцева Ж.Г. -зам.главы МО  «Середкино»
Романов В.П.- участковый уполномоченный полиции
Шарыпова И.А.- заведующая МДОУ «Середкинский  детский сад»                Брылева И.К.- директор МБУК СКЦ «Юность»
2.Утвердить План мероприятий по повышению мер антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов и населения муниципального образования «Середкино»(приложение №1)
3.Директору МБОУ «Середкинская «СОШ» Горбуновой А.А. разработать комплекс дополнительных мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищённости  летнего лагеря дневного пребывания
на территории МБОУ «Середкинская» СОШ.

Глава МО «Середкино»
И.А.Середкина

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
Утверждаю:
Глава МО «Середкино»
И.А. Середкина
08.04.2020 г.

План мероприятий
по повышению мер антитеррористической защищенности потенциально-опасных объектов и населения муниципального образования «Середкино»

	№
	Наименование мероприятий
	сроки
	Ответственные

	1
	Провести совещание, выбрать состав комиссии.
	апрель
	Глава МО «Середкино»

	2
	Проверка подвальных, чердачных помещений социально-значимых объектов
	Ежедневно в течение года
	Члены комиссии, руководители учреждений и организаций

	3
	Очистка подвальных и чердачных помещений, принятие мер по ограничению доступа
	Апрель, май
	Руководители учреждений

	4
	Обследование жилого сектора на предмет обнаружения взрывчатых веществ
	В течение года
	Члены комиссии

	5
	Проведение рейдов в муниципальном образовании совместно с УУП с целью выявления лиц, проживающих на территории МО без регистрации, без документов
	В течение года
	Члены комиссии, УУП

	6
	Организовать распространение среди жителей МО «Середкино»  памяток и инструкций по пожарной безопасности и антитеррористическим мероприятиям
	В течение года
	Члены комиссии, УУП

План мероприятий направленных против терроризма и противопожарной
безопасности на территории МО «Середкино» в связи  с празднованием майских праздников и
ДНЯ ПОБЕДЫ в ВОВ
9 мая 2020 года

1.24 апреля – всеобщий субботник ( по погоде) провести профилактическую беседу с населением муниципального образования.
2.20 апреля – заседание антитеррористической комиссии и комиссии по благоустройству .
3.27 апреля – обследование жилого сектора и нежилых помещений, чердачных и подвальных помещений в СОШ, детский сад, здание МО (комиссия, УУП)
4.8 мая – обследование жилых помещений, зданий СОШ, детский сад, здание МО.

Глава МО «Середкино»
 И.А.Середкина

План мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма

	№
	мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1
	Провести совещание, выбрать состав комиссии
	1-я неделя апреля
	УУП.
Середкина И.А.

	2
	Провести беседы в массовых местах скопления людей
	апрель
	Зайцева Ж.Г.
Середкина И.А.

	3
	Выявлять иностранных граждан, проживающих на территории МО «Середкино» без вида на жительство.
	постоянно
	УУП
Зайцева Ж.Г.

	4
	Провести учебу в СОШ, детский сад
	апрель
	Шарыпова И.А.
Горбунова А.А.

	5
	Провести сходы граждан
	апрель
	Середкина И.А.
Зайцева Ж.Г.
УУП

Глава МО «Середкино»
И.А.Середкина.